
Diplomant : Bc Radek K R E I S I N G E R

Název : Studium vlastností pŤechodové wstvy milrrolegovanych ocelí pÍi rriznych
teplotách ohŤevu

Diplomová práce byla Zpracována podle náwhu a ve spolupráci s fÍrmou
Bombardier Transportation a. s. Česká Lípa. Z této firmy byl také určen konzultant
práce. Účelem bylo posoudit oprávněnost pÍedpisu firmy na pÍedehŤev
mikrolegované oceli S500MC pŤed jejím svaŤováním. Jde o ocel tepelně mechanicky
Zpracovanou' která je citlivá na nevhodné tepelné procesy.

Diplomant pracoval zcela samostatně, všechny experimenty byly provedeny ve
spolupráci s uvedenou firmou.

Teoretická část je zpracována pŤehledně, informuj e o základních vlastnostech
mikrolegovanych ocelí a jejich svaŤování. Je škoda, Že diplomant pÍes uvedení
pŤehledu pŤedpis pro pÍedehŤev ocelí pŤed svaŤováním neprovedl qfpočet těchto
teplot pro použitou ocel a neporormal je s posuzovanym pŤedpisem.

ExperimentáIní část obsahuje velké množství experimentálních r sledk , jejich
vyhodnocení však mohlo byt provedeno podrobněji. Vedle stÍedních hodnot
naměÍenych veličin jsou uvedeny pouze směrodatné odchylky qiběru a není
provedeno podrobnější statistické vyhodnocení (intervalové odhady, testy nebo Box
and whisker plot), takže závéry typu ,,svaÍování pŤi zvolenych teplotách nemá
vyrazny vliv na mechanické vlastnosti.. nejsou dostatečně doloženy. Z Ťady
uvedenych grafri to není patrné. Po velmi pracnych experimentech diplomant jiŽ
zŤejmě neměl dostatek času ( nebo energie) na vyhodnocení rozsáhlych experÍmentti.
Se základním závěrem, že není tŤeba pro tuto ocel pŤedpisovat pŤedehÍev nad ].0 oC,

je ale možné plně souhlasit.
Diplomant splnil zadání práce a práci doporučuji k obhajobě.

Hodnotím ji klasifikačním stupněm

VELMI DOBRE

V Liberci 20. 4.201,6 _TT-
L Cto#"'.LL

Doc. Ing.Karel D
vedoucí práce

Óurek, CSc,


